МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

20.08.2021г.
РЕШЕНИЕ

с. Кожевникове) Кожевниковского района Томской области

№ 12

О передаче осуществления полномочий по участию в предупреждении и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2022 год

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы сельского
поселения о передаче осуществления части полномочий от Администрации
Кожевниковского сельского поселения Администрации Кожевниковского района,
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Кожевниковского поселения,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Администрации Кожевниковского сельского поселения передать

Администрации Кожевниковского района осуществление полномочий но решению
вопросов местного значения поселения по участию в предупреждении и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, установленные п.п.8, п. 1
статьи 14 Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Администрации Кожевниковского сельского поселения заключить соглашение
с Администраций Кожевниковского района о передаче ей осуществления своих
полномочий согласно п. ! настоящего решения на 2022 год;

3. Утвердить порядок определения объема субвенции на организацию и
осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в границах поселения согласно приложению.

4. Настоящее решение обнародуется в установленном Уставом Кожевниковского
сельского поселения порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета
Кожевниковского сельского поселе:

Г лава Кожевниковского сельского поселе

икин

А.В. Иванов